

# Amerykański „Constellation“ zagiął w górach Sierra

**NOWY JORK PAP.** W niedzielę w godzinach wieczornych zagiął w masywie górskim Sierra w Kalifornii amerykański samolot pasażerski z 85-osobami na pokładzie. Samolot ten typu „Constellation“ należący do towarzystwa lotniczego Paradise Air-Lines zdążył z miejscowości San Jose w Kalifornii do lotniska w dolinie Taheo.

PO RAZ OSTATNI otrzymał meldunek z samolotu na kilka minut przed planowanym lądowaniem. Wkrótce potem zawiadomione o możliwości wylądowania w drodze do miejscowości Taheo. Wkrótce potem zawiadomione o możliwości wylądowania w drodze do miejscowości Taheo. Wkrótce potem zawiadomione o możliwości wylądowania w drodze do miejscowości Taheo.

## Dzisiaj spotkanie WILSON - JOHNSON

**WASZYNGTON PAP.** Przebywający od soboty z wizytą w Stanach Zjednoczonych przywódca brytyjskiej Labour Party, Harold Wilson spotka się na dziś w Białym Domu z prezydentem Johnsonem. Ponadto w dniu dzisiejszym Wilson przeprowadzi rozmowy z sekretarzem obrony McNamara, sekretarzem stanu, Ruskiem i podsekretarzem stanu, Bailem.

**WIEN P.** Ekipy ratunkowe, które dotarły do szczątków samolotu pasażerskiego „Britannia“ straciły wszelką nadzieję odnalezienia żywych pasażerów lub członków załogi. Jak już odawaliśmy, samolot ten rozbił się w sobotę w Alpach Austriackich. W niedzielę w godzinach wieczornych akcja ratunkowa wokół szczątków samolotu została chwilowo wstrzymana i podjęta dzisiaj wczesnym rankiem. Poszukiwania utrudnia gruba powłoka śniegu, który spadł już po rozbięciu samolotu.

## Po 10 dniach względnego spokoju

# Na Cyprze znów rozległy się strzały

## Projekt rezolucji ONZ

**LONDYN PAP.** Jak donoszą z Nikozji, po 10 dniach niemal całkowitego spokoju, na Cyprze znów rozległy się strzały. Przedstawiciel rządu cypryjskiego zakomunikował, że ekstermiści tureccy otworzyli ogień do Greków cypryjskich w jednej z wiosek niedaleko miasta Larnaka. Jedna osoba została zabita, a kilka odniosło rany.

**INCYDENT TEN** natychmiast wykorzystano dowództwo wojsk brytyjskich, które wysłało tam swe patrole obejmujące jeszcze jeden rejon wyspy swym nadzorem policyjnym.

W NIKOZJI odbyły się w niedzielę uroczystości dla uczczenia pamięci Gregorisa Aksenitu, cypryjskiego bohatera walk o niepodległość wyspy. W uroczystości wziął udział prezydent Makarios i minister spraw wewnętrznych, Po liktorpos Jevjadis.

„Walczyliśmy o sprawiedliwość, o samookreślenie i o integralność terytorialną — oświadczył w swym przemówieniu cypryjski minister spraw wewnętrznych, Nacjonalista z Ankiary groża nam inwazją. Oto nasza odpowiedź: będziemy walczyć. W tej walce mamy nadzieję uzyskania poparcia innych krajów“.

## Katastrofa tankowca

**NOWY JORK PAP.** Tankowiec liberyjski „Amphitros“ rozbił się w niedzielę rano na 2 części. Katastrofa nastąpiła na północnym Atlantyku w odległości 210 mil morskich od Bostonu. Spisano 36 marynarzy będących na pokładzie, 34 uratowano, a 2 zmarło.

Brak jest, jak do tej pory, szczegółów katastrofy statku o wyporności 11 800 ton, który płynął z południowo-amerykańskiego portu z ładunkiem mazułu do Halifaxu w Nowej Szkocji (Kanada).

Dzisiaj nad ranem do Halifaxu przybył niszczyciel kanadyjski „Athabaskan“ mając na pokładzie 34 marynarzy uratowanych z tankowca liberyjskiego.

## NAGRODA DLA AZNAVOURA

**ZŁOTA ODZNAKA** Radia i Telewizji Francuskiej za rok 1963 otrzymał znany nam Charles Aznavour — za piosenkę „Les Comediens“. Drugą nagrodę otrzymała Marie Laforet (z prawej) a III Elina Mouskouri. (CAF)



## Zakaz retransmisji „Głosu Ameryki“ i BBC

**ATENY PAP.** Rząd grecki z dniem 1 marca zakazał na czas nicograniczny retransmisji przez radio greckie audycji „Głosu Ameryki“, BBC oraz radia francuskiego. Decyzja ta nastąpiła w związku z faktem, iż radiostacje te w swych audycjach dla Grecji uprawiały propagandę wymierzoną przeciwko interesom kraju.

## Sensacyjny wywiad telewizyjny

# Co się stało z jachtem „Christine“ i milionem funtów?

**LONDYN PAP.** Edward Thomas Anderson, 31-letni właściciel tajemniczego jachtu „Christine“, w sensacyjnym wywiadzie telewizyjnym oświadczył wczoraj, że jacht ten użyty był do przewiezienia poza granice kraju (prawdopodobnie do Francji) około 1 miliona funtów w szterlingów pochodzących z wielkiego napadu na pociąg pocztowy Glasgow — Londyn, dokonanego w dniu 8 sierpnia ub. roku.

**PIENIĄDZE TE** — powie dział on — załadowane zostały na pokład „Christine“ przez 2 mężczyzn, jednego z których rozpoznał on natychmiast jako człowieka poszukiwanego do tej pory przez policję w związku z napadem na pociąg pocztowy (2,6 miliona funtów szterlingów).

Jacht „Christine“, który wypłynął z południowo-angielskiego portu Ramsgate w dniu 3 stycznia br., zagiął w tajemniczych okolicznościach i nie został do tej pory odnaleziony, mimo intensywnych poszukiwań.

Zapytany przez prowadzącego wywiad, gdzie może znajdować się „Christine“ Anderson odparł: „Nie mam pojęcia. Być



MIGAWKA z towarzyszącym jej małym lwiatkiem na spacerze. (CAF)

## Czou En-lai powrócił do Chin

**PEKIN PAP.** Jak podaje Agencja Nowych Chin, wczoraj przybył do Kumin w południowych Chinach premier ChRL, Czou En-lai, który przebywał z wizytą oficjalną w Birnie, Pakistanie i na Cejlonie.

**JUTRO  
o godz. 12  
powitamy  
Urho  
Kekkonena**

**WARSZAWA PAP.** Na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa — Aleksandra Zawadzkiego przybywa jutro do Polski z tygodniową wizytą oficjalną prezydent Republiki Finlandii — dr Urho Kekkonen. Prezydentowi towarzyszy jego małżonka — pani Syvli Kekkonen. Wraz z prezydentem przybywa minister spraw zagranicznych Finlandii — Jaakko Hallama wraz z małżonką.

Samolot wiozący dostojnych gości oczekiwany jest we wtorek o godz. 12 na lotnisku Okęcie.

1600 mil na nartach

## WYPRAWA na Biegun Północny

**LONDYN PAP.** Dzisiaj 11 młodych Norwegów udaje się z Oslo drogą lotniczą na Grenlandię, skąd rozpoczyna oni swój 1600-milowy marsz na nartach przez Biegun Północny do Związku Radzieckiego. W skład ekspedycji wchodzi żołnierze, frapery i marynarze. Na czele wyprawy stoi 25-letni Bjoern Staib, który w ubiegłym roku przeszedł na nartach w poprzek Grenlandii trasą jaką dąży przed laty słynny norweski badacz terenów podbiegunowych Nansen.

**Mister Ameryka**  
— czytaj str. 5

28/04 2. Obow. 1964 m. 2/04

ROK ZAŁOŻENIA — 1945  
WYD. AB  
Cena 50 gr Nr 52 (6082)  
PONIEDZ., 2. III. 64 r.

# Kurier Szczeciński













